International Telecommunication Union • Place des Nations, CH-1211 Geneva 20, Switzerland
Тел.: +41 22 730 5111 • Факс: +41 22 733 7256 • Эл. почта: itumail@itu.int • www.itu.int •

Генеральный секретариат (ГС)

 Женева, 25 ноября 2022 года

Осн.:  CL-22/40

SG/BR

Администрациям Государств − Членов Союза
Для контактов: г-жа Джоанн Уилсон

(Ms Joanne Wilson)

Эл. почта: joanne.wilson@itu.int

Предмет: Всемирная конференция радиосвязи 2023 года (ВКР-23) − Письмо, рассылаемое
от имени правительства Объединенных Арабских Эмиратов

Уважаемая госпожа,
уважаемый господин,

Имею честь сообщить вам, что по любезному приглашению правительства Объединенных Арабских
Эмиратов (ОАЭ), а также на основании Решения 623 (C21) Совета МСЭ и согласия большинства
Государств − Членов Союза (Циркулярное письмо № 21/049) Всемирная конференция радиосвязи
2023 года (ВКР-23) будет проводиться в течение четырех недель, с понедельника, 20 ноября,
по пятницу, 15 декабря 2023 года, и ей будет предшествовать Ассамблея радиосвязи (АР-23)
с 13 по 17 ноября 2023 года в ОАЭ.

Правительство Объединенных Арабских Эмиратов впоследствии подтвердило, что и Конференция,
и Ассамблея будут проходить в Дубайском международном торговом центре, расположенном
в городе Дубай.

В соответствии с разделом 2 Главы I Общего регламента конференций, ассамблей и собраний Союза
правительство Объединенных Арабских Эмиратов имеет честь пригласить ваше правительство
принять участие в этой Конференции. Прошу ваше правительство сообщить, как только вы сможете,
Генеральному секретарю МСЭ по адресу: ITU-R.Registrations@itu.int, намеревается ли оно принять
участие в Конференции.

Надеюсь на получение ответа от вас и остаюсь в вашем распоряжении.

С уважением,

Хоулинь Чжао
Генеральный секретарь

mailto:itumail@itu.int
http://www.itu.int/
mailto:joanne.wilson@itu.int
https://www.itu.int/md/S21-CL-C-0096/en
https://www.itu.int/md/S21-SG-CIR-0049/en
mailto:ITU-R.Registrations@itu.int